
 
 

Page 1 

 

 

COMPTE RENDU 

SÉANCE D’OUVERTURE DES PLIS 
 

N° de l’appel d’offres MCA-CI/NCS/CB/310 

Objet 

Contrat-Cadre location de longue durée (leasing) de véhicules 
de type 4X4 Pick-up double cabines pour la mise en oeuvre 
des activités de MCA-Côte d’Ivoire à Abidjan, Bouaké et San-
Pedro 

Objet de la réunion Ouverture publique des soumissions reçues par Pcloud 

Date 22 mars 2023 

Lieu Vidéoconférence Zoom 

 
1. Participants 
 
Pour MCA-Côte d’Ivoire :  

- M. Bernard Doua, Senior Procurement Manager 
- M. Abdoulaye Cissé, Procurement Manager 
- Narcisse Zagbahi, Receptionniste 
- Mme Massaran Sanogoh, Spécialiste Procurement, DT GLOBAL 
- M. Marius N’Guessan, Spécialiste Procurement, DT GLOBAL 

 
Pour les Soumissionnaires :  

- Mme Prisca Aliko, Commerciale EUROPCAR 
 
2. Introduction 
 
L’appel d’offres pour la mise en place d’un Contrat-Cadre location de longue durée (leasing) de 
véhicules de type 4X4 Pick-up double cabines pour les activités de MCA-Côte d’Ivoire à Abidjan, 
Bouake et San-Pedro (référence : MCA-CI/NCSS/CB/310) a été publié le 7 mars 2023. La date de 
soumission des offres a été fixée au 22 mars 2023 à 15h00 GMT. 
 
3. Agenda de la séance 
 
La séance d’ouverture des offres s’est tenue le 22 mars 2023 de 15h45 à 16h30 GMT, comme 
prévu dans le dossier d’appel d’offres. La séance s’est déroulée selon les étapes suivantes :  

1. Rappel des informations clés de l’appel d’offres (date de lancement, date limite de réception 
des offres, présentation de la procédure d’ouverture des offres) ;  

2. Lecture à haute voix de la date et de l’heure de réception des documents sur la plateforme 
Pcloud, des montants inscrits dans les formulaires BSF1 (lettre de soumission) des offres 
reçues ; pendant la lecture, la fenêtre du navigateur présentant le site Pcloud.com est 
partagée avec l’ensemble des participants ;  

3. Recueil des clarifications ou demandes de clarifications des participants ; 
4. Clôture de la séance. 

 



 

Page 2 

4. Rappel des informations clés de l’appel d’offres 

Le représentant de l’Agent de passation des marchés a rappelé les informations clés de l’appel 
d’offres :  
 
Objet de l’appel d’offres : La mise en place d’un Contrat-Cadre location de longue durée (leasing) 

de véhicules de type 4X4 Pick-up double cabines pour la mise en œuvre les activités 
de MCA-Côte d’Ivoire à Abidjan, Bouaké et San-Pedro.  

Date lancement : 7 mars 2023 

Date limite de réception des offres : 22 mars 2023 à 15h00 GMT ;  

Mode de réception des offres : exclusivement via un lien Pcloud inclus dans le dossier d’appel 
d’offres. 

Protection par mot de passe : Les offres peuvent, à la discrétion du soumissionnaire, être 
protégées par un mot de passe. Si c’est le cas, le soumissionnaire est tenu de fournir le mot de 
passe par email à l’Agent de passation des marchés au moins 30 minutes avant le début de la 
séance d’ouverture. 

 



 
 

Page 3 

5. Lecture des informations sur les offres reçues 
 

Les informations lues sont résumées dans le tableau ci-dessous. Quatre (4) sociétés ont soumis des offres. Cependant, une seule société a été 
représentée. Les offres ont été ouvertes par ordre alphabétique selon les noms de dossiers et fichiers téléchargés sur la plateforme Pcloud.  
 

 
 

Nº 

 
 

Nom de l’entreprise 

Protection 
par mot de 

passe 

Date et heure 
de réception 

des offres 

Observations additionnelles  
 

Observations MONTANT FCFA HT 

1 EUROPCAR NON 
22/03/2023 

14H40 

 
Option 1 - MAZDA BT-50 
LUXE : 8 800 000 FCFA par 
mois pour les huit (8) véhicules. 

 

Option 2 - MAZDA BT-50+ :      
8 400 000 FCFA par mois pour 
les huit (8) véhicules. 

 
 
 
 
 
 

Le soumissionnaire a fourni une lettre de 
soumission portant deux options et le montant 
total de son offre pour chaque option se présente 
comme suit : 
Option 1 - MAZDA BT-50 LUXE : 8 800 000 FCFA 
par mois pour les huit (8) véhicules 
Option 2 - MAZDA BT-50+ : 8 400 000 FCFA par 
mois pour les huit (8) véhicules. 
 

2 
ETS BONGOUA MULTI 
SERVICES 

NON 
22/03/2023 

14H45 

Prix unitaire de 80 000 FCA/jour 
et par véhicule, soit 640 000 
FCFA/jour pour les (8) 
véhicules. Le montant total 
journalier pour les trois années 
1 920 000 FCFA/jour pour les 
huit (8) véhicules pendant trois 
(3) ans 

Le soumissionnaire a fourni une lettre de 
soumission dans laquelle il a proposé des prix 
totaux unitaires journaliers par véhicule et pour les 
huit (8) pour trois ans. 
Il est disposé à appliquer, si son offre est retenue, 
un rabais de 20 % sur le prix unitaire par jour et 
par véhicule sur les trois (3) ans 

3 ETS EKKS NON 
21/03/2023 

15H30 

Prix unitaire de 85 000 FCA/jour 
et par véhicule, soit 680 000 
FCFA/jour pour les (8) 
véhicules. Le montant total 
journalier pour les trois années 
2 040 000 FCFA/jour pour les 
huit (8) véhicules pendant trois 
(3) ans. 

Le soumissionnaire a fourni une lettre de 
soumission dans laquelle il a proposé des prix 
totaux unitaires journaliers par véhicule et pour les 
huit (8) pour trois ans. 
Il n’appliquera aucun rabais. 



 
 

Page 4 

 
 

Nº 

 
 

Nom de l’entreprise 

Protection 
par mot de 

passe 

Date et heure 
de réception 

des offres 

Observations additionnelles  
 

Observations MONTANT FCFA HT 

4 
PRESTIGE LOCATION 
VOITURE 

NON 
22/03/2023 

14H33 

Prix unitaire de 80 000 FCA/jour 
et par véhicule, soit 640 000 
FCFA/jour pour les (8) 
véhicules. Le montant total 
journalier pour les trois années 
deux cent trente-trois millions 
six-cent mille francs  
(233 600 000) FCFA pour les 
huit (8) véhicules pour 12 mois 

 
 
 
 

Le soumissionnaire a fourni une lettre de 
soumission ou il a proposé des prix totaux 
unitaires journaliers par véhicule et pour les huit 
(8) pour trois ans. 
Il est disposé à appliquer, si son offre est retenue, 
à un rabais de 1 000 FCFA sur le prix unitaire par 
jour et par véhicule sur les trois (3) ans. 

 
  



 
 

Page 5 

6. Recueil des clarifications ou demandes de clarifications des participants  

 
À la fin de la lecture des informations contenues dans les lettres de soumission d’offres, le seul 
fournisseur ayant participé et qui représentait EUROPCAR, a souhaité savoir la période/date de 

mise en vigueur du contrat de leasing. Il lui a été indiqué, en réponse à cette question déjà abordée 

au cours de la conférence préalable, que la date approximative de démarrage du contrat pourra 
intervenir entre mai et juin 2023 après que le contrat ait été signé. Nous avons déjà transmis le PV 
de la conférence à tous les prestataires enregistrés dont EUROPCAR. Nous avons promis lui 
transmettre, à toutes fins utiles, ledit PV. 
 
7. Clôture de la séance 

Le Senior Manager du Procurement de MCA-Cote d’Ivoire qui a pris part à cette séance d’ouverture 
et le représentant de l’Agent de passation des Marchés ont remercié les participants pour leur 
présence, et ont invité le représentant de EUROPCAR à répondre promptement à toute demande 
de clarifications qui pourrait leur être adressée lors de l’examen de leur offre. 
 
La séance d’ouverture a pris fin à 17h00. 
 
 

Fait à Abidjan, le 22 mars 2023 
 

Pour l’Agent en Passation de Marchés. 


